

## ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

**до постанови Правління Національного банку України від 20.02.2025 № 21 “Про затвердження Змін до Правил складання та подання звітності учасниками ринку небанківських фінансових послуг до Національного банку України”**

| Зміст положення (норми) чинного нормативно-правового акта   |               |  |         |          |                                     |             | Зміст відповідного положення (норми) проєкту нормативно-правового акта |               |   |         |          |                                     |             |
|---|---------------|--|---------|----------|-------------------------------------|-------------|--|---------------|---|---------|----------|-------------------------------------|-------------|
| 1   |               |  |         |          |                                     |             | 2  |               |   |         |          |                                     |             |
| <b>Додаток 1 до Правил складання та подання звітності учасниками ринку небанківських фінансових послуг до Національного банку України</b> |               |  |         |          |                                     |             |  |               |   |         |          |                                     |             |
| <b>Реєстр показників (основні складові)</b>   |               |  |         |          |                                     |             |  |               |   |         |          |                                     |             |
| № з/п   | Ідентифікатор | Назва  | Метрика | Параметр | Некласифікований реквізит показника | Номер файла | № з/п  | Ідентифікатор | Назва   | Метрика | Параметр | Некласифікований реквізит показника | Номер файла |
| 1   | 2             | 3  | 4       | 5        | 6                                   | 7           | 1  | 2             | 3   | 4       | 5        | 6                                   | 7           |
| 700   | CR180017      | Зобов'язання за закладами (депозитами) членів кредитної спілки                             | T070    | S240     | Немає                               | CR18        | 700  | CR180017      | Зобов'язання за вкладами (депозитами) членів кредитної спілки                             | T070    | S240     | Немає                               | CR18        |
| 701   | CR180018      | Зобов'язання за процентами, нарахованими за закладами (депозитами) членів кредитної спілки | T070    | S240     | Немає                               | CR18        | 701  | CR180018      | Зобов'язання за процентами, нарахованими за вкладами (депозитами) членів кредитної спілки | T070    | S240     | Немає                               | CR18        |
| <b>Додаток 5 до Правил складання та подання звітності учасниками ринку небанківських фінансових послуг до Національного банку України</b> |               |  |         |          |                                     |             |  |               |   |         |          |                                     |             |
| <b>Інформація про файли з показниками звітності, що подаються до Національного банку України у форматі XML</b>                            |               |  |         |          |                                     |             |  |               |   |         |          |                                     |             |

Зміни до таблиці 3 додатка 5 до Правил, що набирають чинності з 01 квітня 2025 року:

Таблиця 3

Інформація про файли з показниками звітності у форматі XML, що подаються до Національного банку фінансовими компаніями

| № з/п | Файл  | Назва файла   | Періодичність подання / звітний період         | Строк подання   |
|-------|-------|---|--|---|
| 1     | 2     | 3   | 4  | 5   |
| 3     | LRF01 | Дані регуляторного балансу                          | Місячна (наростаючим підсумком з початку року) | Не пізніше 15-числа місяця, наступного за звітним   |
| 4     | LRF02 | Дані позабалансового обліку                         | Місячна  | Не пізніше 15-числа місяця, наступного за звітним   |
| 5     | LRF04 | Дані про дебіторську та кредиторську заборгованість | Квартальна                                     | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом |
| 6     | LRF05 | Дані про грошові кошти та їх еквіваленти            | Квартальна                                     | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом |
| 7     | LRF06 | Дані про субординований борг                        | Квартальна                                     | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом |
| 8     | LRF07 | Дані про залучені кошти                             | Квартальна                                     | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого,                                 |

Таблиця 3

Інформація про файли з показниками звітності у форматі XML, що подаються до Національного банку фінансовими компаніями

| № з/п | Файл  | Назва файла   | Періодичність подання / звітний період         | Строк подання                                     |
|-------|-------|---|--|---|
| 1     | 2     | 3   | 4  | 5   |
| 3     | LRF01 | Дані регуляторного балансу                          | Місячна (наростаючим підсумком з початку року) | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| 4     | LRF02 | Дані позабалансового обліку                         | Місячна  | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| 5     | LRF04 | Дані про дебіторську та кредиторську заборгованість | Місячна  | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| 6     | LRF05 | Дані про грошові кошти та їх еквіваленти            | Місячна  | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| 7     | LRF06 | Дані про субординований борг                        | Місячна  | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| 8     | LRF07 | Дані про залучені кошти                             | Місячна  | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| 9     | LRF08 | Дані про структуру інвестицій                       | Місячна  | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |

|   |       |                               |            |   |
|---|-------|-------------------------------|------------|---|
|   |       |                               |            | наступного за звітним кварталом   |
| 9 | LRF08 | Дані про структуру інвестицій | Квартальна | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом |

Зміни до таблиці 3 додатка 5 до Правил, що набирають чинності з 01 липня 2025 року:

| Таблиця 3  |       |  |  |   | Таблиця 3  |       |  |  |   |
|--|-------|--|--|---|--|-------|--|--|---|
| Інформація про файли з показниками звітності у форматі XML, що подаються до Національного банку фінансовими компаніями |       |  |  |   | Інформація про файли з показниками звітності у форматі XML, що подаються до Національного банку фінансовими компаніями |       |  |  |   |
| № з/п  | Файл  | Назва файла  | Періодичність подання / звітний період | Строк подання   | № з/п  | Файл  | Назва файла  | Періодичність подання / звітний період | Строк подання                                     |
| 1  | 2     | 3  | 4                                      | 5   | 1  | 2     | 3  | 4                                      | 5   |
| 10   | LRG01 | Дані про договори та операції за гарантіями                | Квартальна                             | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом | 10   | LRG01 | Дані про договори та операції за гарантіями                | Місячна                                | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| 11   | LRG02 | Дані про портфель за зобов'язаннями за наданими гарантіями | Квартальна                             | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом | 11   | LRG02 | Дані про портфель за зобов'язаннями за наданими гарантіями | Місячна                                | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| 12   | LRI01 | Дані про договори та операції факторингу                   | Квартальна                             | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом | 12   | LRI01 | Дані про договори та операції факторингу                   | Місячна                                | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
|  |       |  |  |   | 13   | LRL01 | Дані про договори та операції фінансового лізингу          | Місячна                                | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
|  |       |  |  |   | 14   | LRN01 | Дані про великі ризики фінансової компанії за гарантіями   | Місячна                                | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
|  |       |  |  |   | 15   | LRN02 | Дані про компенсації та дорогоцінні метали                 | Місячна                                | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
|  |       |  |  |   | 16   | LRR01 | Дані про договори та операції за наданими кредитами        | Місячна                                | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |

|    |       |  |            |   |
|----|-------|--|------------|---|
| 13 | LRL01 | Дані про договори та операції фінансового лізингу        | Квартальна | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом |
| 14 | LRN01 | Дані про великі ризики фінансової компанії за гарантіями | Квартальна | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом |
| 15 | LRN02 | Дані про компенсації та дорогоцінні метали               | Квартальна | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом |
| 16 | LRR01 | Дані про договори та операції за наданими кредитами      | Квартальна | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом |

Зміни до таблиці 4 додатка 5 до Правил, що набирають чинності з 01 квітня 2025 року:

| Таблиця 4  |       |                            |  |   | Таблиця 4  |       |                            |  |  |
|--|-------|----------------------------|--|---|--|-------|----------------------------|--|--|
| Інформація про файли з показниками звітності у форматі XML, що подаються до Національного банку ломбардами |       |                            |  |   | Інформація про файли з показниками звітності у форматі XML, що подаються до Національного банку ломбардами |       |                            |  |  |
| № з/п  | Файл  | Назва файла                | Періодичність подання / звітний період         | Строк подання                                     | № з/п  | Файл  | Назва файла                | Періодичність подання / звітний період         | Строк подання  |
| 1  | 2     | 3                          | 4  | 5   | 1  | 2     | 3                          | 4  | 5  |
| 3  | LRF01 | Дані регуляторного балансу | Місячна (наростаючим підсумком з початку року) | Не пізніше 15-числа місяця, наступного за звітним | 3  | LRF01 | Дані регуляторного балансу | Місячна (наростаючим підсумком з початку року) | Не пізніше <b>25</b> числа місяця, наступного за звітним |

|  |       |   |            |   |   |       |   |         |   |
|--|-------|---|------------|---|---|-------|---|---------|---|
| 4  | LRF02 | Дані позабалансового обліку                         | Місячна    | Не пізніше 15-числа місяця, наступного за звітним   | 4   | LRF02 | Дані позабалансового обліку                         | Місячна | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| 5  | LRF04 | Дані про дебіторську та кредиторську заборгованість | Квартальна | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом | 5   | LRF04 | Дані про дебіторську та кредиторську заборгованість | Місячна | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| 6  | LRF05 | Дані про грошові кошти та їх еквіваленти            | Квартальна | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом | 6   | LRF05 | Дані про грошові кошти та їх еквіваленти            | Місячна | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| 7  | LRF06 | Дані про субординований борг                        | Квартальна | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом | 7   | LRF06 | Дані про субординований борг                        | Місячна | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| 8  | LRF07 | Дані про залучені кошти                             | Квартальна | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом | 8   | LRF07 | Дані про залучені кошти                             | Місячна | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| 9  | LRF08 | Дані про структуру інвестицій                       | Квартальна | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом | 9   | LRF08 | Дані про структуру інвестицій                       | Місячна | Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним |
| Таблиця 4  |       |   |            |   | Зміни до таблиці 4 додатка 5 до Правил, що набирають чинності з 01 липня 2025 року:                                     |       |   |         |   |
| Інформація про файли з показниками звітності у форматі XML, що подаються до Національного банку ломбардами |       |   |            |   | Таблиця 4<br>Інформація про файли з показниками звітності у форматі XML, що подаються до Національного банку ломбардами |       |   |         |   |

| № з/п | Файл  | Назва файла   | Періодичність подання / звітний період | Строк подання   |
|-------|-------|---|--|---|
| 1     | 2     | 3   | 4                                      | 5   |
| 10    | LRN02 | Дані про компенсації та дорогоцінні метали          | Квартальна                             | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом |
| 11    | LRR01 | Дані про договори та операції за наданими кредитами | Квартальна                             | За I, II, III квартали — не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним кварталом, за IV квартал — не пізніше 28 лютого, наступного за звітним кварталом |

| № з/п | Файл  | Назва файла   | Періодичність подання / звітний період | Строк подання  |
|-------|-------|---|--|--|
| 1     | 2     | 3   | 4                                      | 5  |
| 10    | LRN02 | Дані про компенсації та дорогоцінні метали          | <b>Місячна</b>                         | <b>Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним</b> |
| 11    | LRR01 | Дані про договори та операції за наданими кредитами | <b>Місячна</b>                         | <b>Не пізніше 25 числа місяця, наступного за звітним</b> |

Директор Департаменту  
статистики та звітності

Юрій ПОЛОВНЬОВ

“ \_\_\_\_\_ ” \_\_\_\_\_ 2025 року